[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

ХусанушкĂнь ял

поселенийĔн  АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЗАНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Й Ы Ш Ă Н У
19.11.2019 71 №

Сĕнтĕкçырми ялĕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 № 71
д. Санкино

	О мерах по усилению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов   на территории Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ                      «О пожарной безопасности», с целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности для защиты людей и сохранности материальных ценностей организаций, независимо от их организационно - правовых форм и форм собственности, а также защиты жилого сектора Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района от пожаров в осенне-зимний  период 2019-2020 годов, администрация Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района            п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на предотвращение пожаров на территории Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний пожароопасный период 2019-2020 годов.

2.  Организовать проверку готовности пожарных формирований к работе в зимних условиях, определить необходимость проведения первоочередных мероприятий             по подготовке зданий, пожарных постов, техники, средств связи.

3. Во взаимодействии  с ОНД и ПР по г. Шумерля, Красночетайскому и Шумерлинскому районам:
    создать условия для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;
    обеспечить в целях пожаротушения условия для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

    заключить договора с подрядными организациями по содержанию дорог между населенными пунктами, уличных дорог, дорог к противопожарным водоемам;

    обеспечить регулярную очистку подъездов к зданиям и сооружениям, пожарным гидрантам, а также проездов к ним от снега и льда;
    в зимний период времени первичные средства пожаротушения, находящиеся на территории, разместить в отапливаемых помещениях.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Хозанкинского сельского поселения».

	Глава Хозанкинского
сельского поселения

	Л.Г. Кузнецова